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                              XL Jubileuszowy Zlot po Ziemi Mazowieckiej 

 

20 września 2008 roku  odbył się XL Jubileuszowy Zlot po Ziemi Mazowieckiej, który  

miał szczególny charakter z uwagi na przypadający w tym roku jubileusz 75-lecia Oddziału 

Miejskiego PTTK w Płocku. Dodatkowym celem było uczczenie Roku Przyrody w PTTK i  

Europejskich Dni Dziedzictwa, odbywających się pod hasłem  „Korzenie Tradycji od Ojcowizny do 

Ojczyzny”.Organizatorem Zlotu był Miejski Oddział PTTK w Płocku przy współpracy Urzędu 

Miasta Płocka. Płocki PTTK ma ogromne zasługi w popularyzacji turystyki wśród młodzieży i 

dorosłych. Rocznie jest on  organizatorem 15 imprez turystyki kwalifikowanej, w których 

uczestniczy blisko 7 tysięcy turystów i miłośników turystyki. 

Historia Zlotu po Ziemi Mazowieckiej sięga 1967 r. Jego twórcami są: Tadeusz Zombirt- 

członek Zarządu Oddziału PTTK, który wyznaczył pierwsze szlaki turystyczne Płocka i okolic oraz 

Janusz Żmudziński z Zarządu Głównego PTTK, autor „Przewodnika po Mazowszu”.  

 Zlot ten jest sztandarową imprezą turystyki kwalifikowanej, organizowaną na terenie Ziemi 

Płockiej nieprzerwanie od 40 lat. Jego celem jest zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży i 

dorosłych, czynnego wypoczynku po nauce i pracy, nawiązanie i zacieśnienie więzów koleżeńskich 

a przede wszystkim poznanie historii Płocka i jego okolic oraz bogactwa otaczającej ich przyrody. 

 W 2008 roku XL Jubileuszowy Zlot po Ziemi Mazowieckiej skupił 850 uczestników, 

zgromadzonych w 21 drużynach – 6 ze szkół podstawowych, 6 z gimnazjów, 7 ze szkół 

ponadgimnazjalnych, z klubu turystyki rowerowej „Beneqteam” oraz turystów indywidualnych z  

Płocka i okolic.  

Ze względu na jubileuszowy charakter zlotu, tegoroczne spotkanie turystów miało bogaty 

program i cieszyło się dużym zainteresowaniem. Nie do przecenienia jest również jego znaczenie 

promocyjne dla miasta, a biorąc pod uwagę czterdziestoletnią historię zlotu, można śmiało 

powiedzieć, że ukształtował on dwa pokolenia młodych płocczan.  

Zlot przebiegał czterema trasami pieszymi i jedną rowerową, meta była w Koszelówce. 

Trasa 1 przebiegająca szlakiem zielonym im. Króla Kazimierza Wielkiego prowadziła ze stacji 

PKP w Łącku, gdzie uczestnicy dojechali szynobusem. Następnie 12 km. wędrówka prowadziła  po 

terenie Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Grupa wędrująca tą trasą zwiedziła 

m.in. eklektyczny Pałac w Łącku z otaczającym go zabytkowym parkiem krajobrazowym z II poł. 

XIX w. Kolejnym punktem trasy było zwiedzanie Stada Ogierów w Łącku, powstałego w 1923r., a 

w nim Muzeum Powozów. Dalej trasa prowadziła wzdłuż Jeziora Łąckiego Dużego i Małego, w 

okolicach których znajdują się liczne pomniki przyrody, fragmenty polodowcowego ozu oraz 

murowana kapliczka św. Piotra i Pawła z II poł. XIX w.. Następny na trasie był Matyldów z 

drewnianymi zabudowaniami domów mieszkalnych z II poł. XIXw.  

Trasa 2 – najdłuższa trasa rajdu o długości 17 km., wiodła szlakiem czarnym im. Andrzeja 

Małkowskiego. Na szlaku uczestnicy mogli zobaczyć jeziora – Górskie, Ciechomickie i Zdworskie, 

krajobrazy polodowcowe, tereny leśne i miejsca pamięci narodowej, punkty widokowe, zabytki 

architektury, bunkry z okresu ostatniej wojny. 

Trasa rozpoczynała się sprzed Odwachu w Płocku (siedziby PTTK), dawnej wartowni dla wojska 

rosyjskiego, wzniesionej w 1837r. Uczestnicy trasy wędrowali starym traktem królewskim (ul. 

Krakówka) oraz pradoliną rzeki Wisły. Na trasie grupa zwiedzała cmentarz w Radziwiu z mogiłami 

zasłużonych, m.in. współtwórcy pierwszego mostu łyżowego  w Płocku – Jana Marka Róży 

Lajourdie i mogiły żołnierskie z 1920 i 1939 roku oraz  zabytkowy dwór i park podworski w 

Ciechomicach, pochodzący z I poł. XIX w. 

Trasa 3 – najkrótsza trasa przeznaczona dla najmłodszych uczestników Zlotu, prowadziła szlakiem 



zielonym im. Króla Kazimierza Wielkiego do Koszelówki i miała długość 5 km. Uczestnicy 

rozpoczynali swoją wędrówkę od miejscowości Gąbin, który po raz pierwszy został wspomniany w 

dokumentach księcia mazowieckiego Konrada I w 1215r. Na trasie zwiedzano zabytkowy, 

klasycystyczny ratusz w Gąbinie, stare zabudowania miejskie i Muzeum Ziemi Gąbińskiej. Za 

Gąbinem, w lesie dydaktycznym, zapoznali się z podstawowymi pracami wykonywanymi przez 

leśników w ramach hodowli, ochrony, pielęgnowania i użytkowania lasu. Dzieci zapoznały się 

również ze zróżnicowanym drzewostanem  leśnym, poznały siedliska leśne oraz stanowiska 

dokarmiania zwierzyny płowej, którą spotykały także na trasie wycieczki. 

Trasa 4 – była trasą o długości 23 km. Zwiedzanie rozpoczęto od zabytków Płocka-Bazyliki 

Katedralnej wzniesionej w 1144r. przez biskupa Aleksandra z Malonne, w kruchcie której znajduje 

się kopia romańskich Drzwi Płockich. W Kaplicy Królewskiej znajduje się sarkofag ze szczątkami 

władców Polski -Wł. Hermana i B. Krzywoustego. W Muzeum Diecezjalnym uczestnicy obejrzeli 

dzieła sztuki  sakralnej. Po zapoznaniu się z najcenniejszymi zabytkami sakralnymi Płocka, 

uczestnicy Zlotu udali się na drugą stronę Wisły, aby  podziwiać wyjątkowo piękną  panoramę 

tysiącletniego Płocka, malowniczo usytuowanego na  blisko 53 metrowej skarpie wiślanej, zwanej  

Wzgórzem Tumskim. Następnie trasa prowadziła przez Gostynińsko – Włocławski Park 

Krajobrazowy oraz jego otulinę, w pobliżu znajdujących się na tym terenie jezior oraz urokliwie  

położoną wśród wierzb Mazowsza Galerię „Koszelówka”. 

Trasa 5 – która była przygotowana dla miłośników turystyki rowerowej  liczyła 40 km. O godzinie 

9.00 wszyscy zainteresowani zwiedzaniem Ziemi Płockiej rowerem spotkali się na Starym Rynku 

przed siedzibą płockiego Ratusza. Tu, po wysłuchaniu krótkiej opowieści o historii miasta oraz 

najważniejszych zabudowaniach mieszczących się na Starym Rynku, ruszyli trasą obfitującą w 

przepiękne krajobrazy i pomniki przyrody, przez Soczewkę, Sendeń, Łąck do Koszelówki. 

 Na mecie trasy, w malowniczo położonej wśród lasów i jezior Koszelówce turystom 

zaproponowano gry i zabawy rekreacyjne. Grupy rozwiązywały również test „Od PTK do PTTK” 

sprawdzający wiedzę na temat historii i działalności PTTK. Przy ognisku i gorącej grochówce była 

możliwość integracji dzieci i młodzieży oraz wymiany wrażeń o przebytych trasach. Grupy 

uczestniczące w Zlocie otrzymały dyplomy i puchary, natomiast wszyscy uczestnicy Zlotu 

pamiątkowe znaczki rajdowe oraz punkty na OTP wpisane do książeczek wycieczek pieszych. 

Zwycięzcą Rajdu została bardzo liczna, bo 220-osobowa drużyna z SP. nr 16 w Płocku. Wśród 

gimnazjów I miejsce zajęła drużyna z Łącka, ze szkół ponadgimnazjalnych dwa I miejsca zajęły 

drużyny „Globtroters” z III LO w Płocku i z Publicznego LO „SOP” z Płocka. Warto dodać, że 

odpłatność za Zlot, podobnie jak za wszystkie imprezy turystyczne, organizowane przez płocki 

PTTK, jest symboliczna. Uczestnicy Zlotu, będący członkami PTTK,płacą 2 zł, pozostali 

uczestnicy 4 zł. 

XL Jubileuszowy Zlot po Ziemi Mazowieckiej promowany był w prasie lokalnej – Tygodnik 

Płocki, Życie Płocka, Sygnały Płockie oraz poprzez audycje radiowe w Radio ESKA i Katolickim 

Radiu Płock i w lokalnej telewizji TELE TOP. 


